Que, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo
Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”;

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que, Mediante memorado No. IESS-UPSSCH-2025-3377-M del 14 de julio del 2025, el
Abg. Francisco Xavier Guerrero Mera Responsable de la Unidad Provincial del Seguro
Social Campesino Chimborazo, remite a la Mgs.

[...]

Que, A fin de cumplir con los compromisos adquiridos con el Nivel Central sobre el
estado de los procesos del Plan Anual de Contratación PAC 2025, la Med. María Romyna
Delli Villavicencio Responsable de la Unidad Provincial del Seguro Social Campesino
Chimborazo autoriza la DISMINUCIÓN DE SALDO de: 

$ 12.388,00 (DOCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO DÓLARES CON
00/100) del Plan Anual de Contratación PAC 2025, Partida Presupuestaria No.
52530219 Mantenimiento de Maquinarias y Equipos, cabe señalar que es el saldo
por el MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS MEDICOS PARA
LOS 45 DISPENSARIOS DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO
CHIMBORAZO UPSSCH - UPSSCH, misma que se efectuó por Subasta Inversa
Electrónica. 
$ 1.224,26 (UN MIL DOSCIENTOS VEINTE Y CUATRO DÓLARES CON
26/100) del Plan Anual de Contratación PAC 2025, Partida Presupuestaria No.
52530219 Mantenimiento de Maquinarias y Equipos, cabe señalar que es el saldo
por el MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ODONTOLOGICOS PARA LOS 45
DISPENSARIOS DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO CHIMBORAZO